学内国教第２０６号
令和４年１１月２２日

各 学 部 長 殿
各研究科長 殿

 学   長

（公印省略）

公益財団法人佐藤陽国際奨学財団 2023 年派遣留学奨学生募集について（通知）

 標記のことについて、公益財団法人佐藤陽国際奨学財団から別添のとおり通知がありましたのでお知

らせします。
 ついては、貴下学生及び教職員に周知の上、応募の希望がある場合は、下記及び別添募集要項等によ

り、応募者が直接手続きされるよう御指導願います。

記

１ 応募資格

本学が諸外国の大学と締結している学生交流協定に基づく派遣留学生として、インド、インドネシ

ア、カンボジア、スリランカ、タイ、バングラデシュ、ベトナム又はラオスの各協定大学（別紙参

照）へ派遣予定の日本国籍を有する学生のうち、２０２３年４月１日から２０２３年９月末までに

当該派遣留学を開始する学生（＊詳細は別添募集要項を御確認ください。）

２ 奨学金等

月額      １００，０００円
渡航費     ２５０，０００円（用途：往復航空券、空港施設使用料等）
交換留学一時金 １５０，０００円（用途：予防接種等）
保険料及び海外安全危機管理サービス費
        １５０，０００円を限度とする実費

３ 提出書類

別添 2023 年派遣留学奨学生募集要項「Ⅵ．応募方法」①～⑪の書類（但し、⑨を除く）
＊希望者には、国際教育課ホームページ（https://ges.skr.u-ryukyu.ac.jp/study-abroad/public-offering/si

sf2023/ ）から募集要項及び応募様式類を入手するよう周知願います。

４ 提出期限

２０２２年１２月２３日（金）１７時

５ 提出先及び照会先

学生部 国際教育課 留学交流係
（共通教育棟１号館１階）

＜本件担当＞
学生部 国際教育課 留学交流係 村山

TEL: 098-895-8761
E-mail: outbound@acs.u-ryukyu.ac.jp

別紙

公益財団法人佐藤陽国際奨学財団
2023 年派遣留学奨学生募集対象となる本学学生交流協定締結大学一覧

国名（順不同） 協定大学名（順不同）

インド マダン・モハン・マラビヤ工科大学（工学部）

インドネシア
サムラトランギ大学
ボゴール農業大学
ディポネゴロ大学

カンボジア カンボジア工科大学（工学部）

スリランカ ルフナ大学（農学部）

タイ

チュラロンコン大学
タマサート大学
コンケン大学
チェンマイ大学
キングモンクット工科大学ラカバン校

バングラデシュ ラジシャヒ工科大学（工学部）

ベトナム
ターイグエン大学
ハノイ国立教育大学
ベトナム国家農業大学（農学部）

ラオス ラオス国立大学
ラオス健康科学大学

※部局間交流協定締結大学は、下線で示す。（）内は本学の対象部局。